
pomoce edukacyjne 
dla maturzystów



Karta pracy do filmu Grudzień 1970

14 grudnia 1970 roku w Stoczni Gdańskiej wybuchł strajk przeciwko 
wprowadzonym dzień wcześniej podwyżkom cen żywności. 
Protest szybko rozlał się poza bramy Stoczni, przeradzając 
się w powstanie robotnicze. Wkrótce strajkowało całe Wybrzeże, 
a także inne miasta w Polsce.

Posiłkując się filmem edukacyjnym o wydarzeniach z grudnia 1970 roku, materiałem 
ilustracyjnym oraz własną wiedzą, odpowiedz na kilka pytań.

Stoisko z mięsem, wędlinami i przetworami 
– sklep spożywczy nr 552 przy ul. Puławskiej 102 
w Warszawie, 1969, Archiwum Grażyny 
Rutowskiej, Narodowe Archiwum Cyfrowe

Fragment Ballady o Janku Wiśniewskim

Stoisko ze sprzętem AGD – pośrodku pralki wirnikowe 
„Frania”, 1970, Archiwum Grażyny Rutowskiej, 
Narodowe Archiwum Cyfrowe

13 grudnia 1970 roku władze PRL, świadome pogłębiającego się coraz bardziej kryzysu 
gospodarczego w kraju, ogłosiły tzw. regulację cen szeregu artykułów rynkowych. 
Wyjaśnij, na czym polegały wspomniane zmiany w cenach, jakie produkty zostały nimi 
objęte i dlaczego ta decyzja wywołała tak duże niezadowolenie społeczne. W odpowiedzi 
pomogą Ci powyższe zdjęcia. 

Na drzwiach ponieśli go Świętojańską
Naprzeciw glinom, naprzeciw tankom
Chłopcy stoczniowcy – pomścijcie druha!
Janek Wiśniewski padł!
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Pochód strajkujących robotników ulicami Gdyni, 
17 grudnia 1970, Wikipedia

I sekretarz KC PZPR w latach 
1956–1970, Wikimedia

I sekretarz KC PZPR w latach 
1970–1980, Wikipedia

17 grudnia 1970 roku na ulicach Gdyni rozegrała się bardzo symboliczna scena, 
do której nawiązuje przytoczony fragment Ballady o Janku Wiśniewskim oraz powyższe 
zdjęcie. Opisz dokładny przebieg tego wydarzenia. Wyjaśnij, dlaczego strajki robotnicze 
na Wybrzeżu przybrały tak dramatyczny charakter. 
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Kryzys grudniowy pogłębił już wcześniej rysujące się podziały w partii i ostatecznie 
doprowadził do zmian na najwyższych szczeblach władzy. Kto musiał ustąpić ze stanowiska 
I sekretarza KC PZPR? Kto zajął jego miejsce?
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